SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O GRUPO PET DE SERVIÇO SOCIAL

RESULTADO PRELIMIAR - EDITAL Nº 01/2024

O Programa de Educação Tutorial de Serviço Social da Universidade de Brasília (PET/SER -

UnB) torna público o resultado preliminar das Etapa I, II e III do processo de seleção Edital nº 01/2024.

Ordem
de

Homolog.
Inscrição

Matrícula Etapa I
Redação

Etapa II
Dinâmica

Etapa III
Entrevista Média Modalidade

02 231001887 26,90 23 35,3 85,2 UNIV

03 190110660 23,66 24 24,5 72,16 PPI

05 231016146 23,96 24,5 38,1 86,56 UNIV

07 222023268 23,83 29 26,8 79,63 PPI

10 233007867 25,5 27,5 38,1 91,10 UNIV

12 231016128 23,33 28 32 83,33 PPI

16 221015074 27 26,5 26,3 79,80 UNIV

22 222000512 26 22 26,1 74,10 PCD

24 221016518 28,33 29,5 39,3 97,13 UNIV

25 202057788 23,1 22 18,5 63,6 UNIV

Conforme Edital, itens:
3.1. Das 5 vagas disponíveis, serão destinadas 50% das vagas para PPI, cotas sociais e PCD.
3.1.1 Quando houver número fracionado nas vagas, haverá arredondamento para número superior.

Durante o processo seletivo, uma petiana se desligou do programa, surgindo assim mais uma vaga.
Portanto, com este aumento somam-se 6 (seis) vagas disponíveis, que ficarão assim distribuídas:
03 (três) vagas para Ações Afirmativas
03 (três) vagas Universal

Assim, segue abaixo a ordem de classificação em dois blocos: o primeiro referente ao Sistema

de Ações Afirmativas (PPI, Cota Social e PCD) e o segundo ao Sistema Universal.

CLASSIFICAÇÃO SISTEMA DE VAGA AÇÃO AFIRMATIVA

Classificação Matrícula
Etapa I

Redação

Etapa II

Dinâmica

Etapa III

Entrevista
Média Resultado

1º 231016128 23,33 28 32 83,33 APROVADE

2º 222023268 23,83 29 26,8 79,63 APROVADE

3º 222000512 26 22 26,1 74,10 APROVADE

4º 190110660 23,66 24 24,5 72,16 CLASSIFICADE

CLASSIFICAÇÃO SISTEMA DE VAGA UNIVERSAL

Classificação Matrícula
Etapa I
Redação

Etapa II
Dinâmica

Etapa III
Entrevista Média Resultado

1º 221016518 28,33 29,5 39,3 97,13 APROVADE

2º 233007867 25,5 27,5 38,1 91,10 APROVADE

3º 231016146 23,96 24,5 38,1 86,56 APROVADE

4º 231001887 26,90 23 35,3 85,2 CLASSIFICADE

5º 221015074 27 26,5 26,3 79,80 CLASSIFICADE

 202057788 23,6 16,1 28 67,7 NÃO APROVADE

LEGENDA

 Aprovade

  Classificade (fora das vagas disponíveis no momento)

 Não aprovade pelo Edital - Item 7.1 (Inciso I)

De acordo com o Edital nº 01/2024, o prazo para interposição de recursos é de até 24h após a
divulgação preliminar. O recurso deve ser enviado para o e-mail petserunb@gmail.com com o
assunto “Recurso Edital 01/2024”.

Brasília, 19 de julho de 2024

Profª Drª Valdenízia Bento Peixoto

Tutora PET/SER-UnB

		2024-07-19T18:03:31-0300